Aquisição de ar comprimido e oxigênio medicinal, sob regime de comodato, destinado ao atendimento do 

Hospital Senador Antônio Farias, do SAMU e das ambulâncias vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde 

de Cortês/PE,  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 64.325,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais). 

DATA DA SESSÃO 

30/01/2026 até às 23:59h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço Global 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM 

SIM/NÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS 

AVISO DE CONTATAÇÃO DIRETA Nº 002/2026

[...]

sob regime de comodato, destinado ao atendimento do Hospital Senador Antônio Farias, do SAMU 

e das ambulâncias vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Cortês/PE, de acordo com as 

especificações constantes neste Termo de Referência. 

1.2 O valor máximo admitido será de R$ 64.325,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco 

reais). 

2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

2.1.  Descrição detalhada da prestação: 

Item Descrição do Objeto Catmat Unidade Quantidade Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

01 Recarga de gás comprimido: 

Nome: Ar medicinal. Aspecto físico: 

Incolor, inodoro.